
 - 1 - 1

Město Milevsko 
Finanční výbor 
se sídlem náměstí E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 
telefon: 382 504 105, 382 504 111, fax: 382 521 879 
e-mail: sekret@milevsko-mesto.cz, www.milevsko-mesto.cz 
_____________________________________________________________________________ 

 
V Milevsku  9.9.2014 

Č. j.: MM 39671/2014 
 

Zápis číslo 4/2014 
ze zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska 

ze dne 8.9. 2014  
 
Přítomni: 
Ing.Mgr. Miroslav Doubek,  Janka Slámová, Ing. Marek Kafka, Ing.Miloslav Šváb, Ing. Petr 
Bašík. 
Omluveni: 
Ing. Jiří Košťál, JUDr. Martin Kupec, Ph.D. 
Za MěÚ Milevsko: 
Ing. Vojtěch Španvirt – tajemník finančního výboru 
 
Program: 

1. Zahájení. 
2. Schválení zápisu č 3/2013 ze zasedání FV ZMM dne 24.6.2014 
3. Projednání úkolu zastupitelstva (usnesení ZMM č. 236/13). Zpráva o výsledku 

kontroly kontrolní skupiny FV č. 1/2014 Kontrola společnosti SMM s r.o. 
Nakládání s finančními prostředky města. 

4. Stanovisko FV k návrhu na cenu vodného a stočného pro následující období. 
5. Informace o vývoji hospodaření města. 
6. Závěr 

 
1. Zahájení: 
Předseda FV Ing. Mgr. Doubek zahájil zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města 
Milevska a konstatoval, že výbor je schopen usnášet se o všech bodech programu. Seznámil 
přítomné členy FV s programem zasedání. Program zasedání byl odsouhlasen. Ing. Bašík 
předal písemný návrh usnesení k bodu 3. a v průběhu projednávání bodu 2. z neodkladných 
důvodů jednání opustil. 
 
2. Kontrola zápisu č. 3/2014 z minulého zasedání FV dne 24.6.2014 
Členové FV odsouhlasili zápis č. 3/2014 v upraveném znění. 
 
3. Projednání úkolu zastupitelstva (usnesení ZMM č. 236/13). Zpráva o výsledku 
kontroly kontrolní skupiny FV č. 1/2014 Kontrola společnosti SMM s r.o. 
Nakládání s finančními prostředky města. 
 
Předložen písemný návrh Ing. Bašíka na usnesení k tomuto bodu: 
Usnesení  č. 5/14: 
Zpráva předložená FV vykazuje ve svých závěrech takové metodické, věcné i odborné 
nedostatky, že ji není možné předkládat k projednání zastupitelstvu. Zpráva nebyla FV 
schválena. FV zároveň konstatuje, že provedeným šetřením nebyly zjištěny nedostatky 
účetní nebo jiné nedostatky v hospodaření SMM. 

 



 - 2 - 2

Na základě projednané zprávy a společného jednání s DR SMM FV doporučuje 
zastupitelstvu: 

a) Uložit DR prověrku statutárních a vnitřních dokumentů SMM s cílem jasně 
definovat postavení zastupitelstva, DR a ředitele společnosti při plánování cílů, 
řízení a rozhodování ve společnosti. 

b) Při veškeré činnosti orgánů respektovat § 195 odst. 2 zákona č. 90/2012, tedy 
nezasahovat do obchodního vedení společnosti přímými pokyny jednateli, ale 
určovat dílčí a strategické cíle společnosti. 

c) Uložit DR zpracovávat a zastupitelstvu předkládat střednědobé a krátkodobé 
plány činnosti a hospodaření SMM zaměřené zejména na plnění základních úloh 
SMM vůči městu a jeho investiční rozvoj. 

d) Projednávat výsledky hospodaření SMM přinejmenším v rozsahu stanoveném 
zákonem a statutárními dokumenty. 

e) Uložit DR projednávat pravidelně s ředitelem SMM strategii řízení, vztah 
k potřebám města a výkony prováděné pro ostatní subjekty. 

Hlasováno:   pro 3, proti 1, zdržel se 0 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Ing. Mgr. Doubek předložil nový návrh na usnesení k projednávanému bodu: 
Usnesení č. 6/14: 
FV schvaluje Zprávu o výsledku kontroly kontrolní skupiny FV č. 1/2014 
Kontrola společnosti SMM s r.o. Nakládání s finančními prostředky města. 
Hlasováno: pro 1, proti 2, zdržel se 1 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Zpráva o výsledku kontroly kontrolní skupiny FV č. 1/2014 nebyla FV schválena. 
 
4. Stanovisko FV k návrhu na cenu vodného a stočného pro následující období. 
Po projednání přijal FV toto usnesení: 
Usnesení č. 7/14: 
FV souhlasí s cenovou kalkulací vodného a stočného na rok 2015 za předpokladu, že 
veškeré získané prostředky z nájmu vodohospodářského majetku budou použity na 
obnovu tohoto majetku. 
Hlasováno: Pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
5. Informace o vývoji hospodaření města  
Vedoucí OF informoval FV o vývoji za období leden až srpen 2014: 
Příjmy z daní za uplynulé období se zatím vyvíjejí lépe než předpokládá rozpočet. K 31.8. cca 
o + 3 mil.Kč (zejména vyšším inkasem podílu města na DPH). 
Nedaňové příjmy jsou v relaci s s rozpočtem. 
Běžné výdaje jsou k 30.8. čerpány ve výši 67 % aktuálně platného upraveného rozpočtu. 
Rozpočtový rámec BV je dodržován. 
Kapitálové výdaje jsou zatím čerpány s velkou úsporou. Zatím čerpáno 11,5 mil.Kč oproti 
upravenému rozpočtu ve výši 63,7 mil. Kč. Nebyly zatím dokončeny plánované  stěžejní 
investiční akce letošního roku. 
 
Usnesení č. 8/14: 
FV bere na vědomí zprávu o vývoji hospodaření města k 31.8.2014. 
Hlasováno:  pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato 
 



 - 3 - 3

. 
 
6. Závěr  

Předseda FV poděkoval všem členů FV za jejich práci v uplynulém volebním období. 

Jednání bylo ukončeno ve 18.45 hodin. 
 
 
 
Zapsal: Ing.V.Španvirt – tajemník FV 
 
 
          Ing. Mgr. Miroslav Doubek 
            předseda Finančního výboru 
                 Zastupitelstva města Milevska 


